1

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

                      南

证券代码：000911          证券简称：南宁糖业           公告编号：2021-098

南宁糖业股份有限公司

关于公开挂牌转让参股公司广西南南铝箔有限责任公司5.65%

股权的进展暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

（一）南宁糖业股份有限公司（以下简称“南宁糖业”或“公司”）

在广西联合产权交易所有限责任公司（以下简称“产权交易所”）公开挂

牌转让公司所持有的参股公司广西南南铝箔有限责任公司（以下简称“南

南铝箔公司”）5.65%的股权（以下简称“本次交易”），经产权交易所公

开挂牌竞价，南宁产投新能源汽车投资有限责任公司(以下简称“产投汽车

公司”）为受让方，受让价格为1,107.21万元。南宁糖业近期将按《广西

南南铝箔有限责任公司5.65%股权转让项目成交确认书》要求完成与受让方

股权转让合同的签署，并将股权转让合同提交至产权交易所。

（二）产投汽车公司为公司关联方，本次交易构成关联交易。 根据《深

圳证券交易所上市公司信息披露指引第5号——交易与关联交易》第九条相

关规定，由于本次交易为公开招标、公开拍卖导致公司与关联人产投汽车

公司发生的关联交易，公司已经向深圳证券交易所申请豁免履行关联交易

相关审议程序并获得同意。

（三）本次交易不构成重大资产重组。

  一、交易概述

    2021年8月26日，公司召开第七届董事会第九次会议审议通过了《关于

公司拟挂牌转让参股公司广西南南铝箔有限责任公司5.65%股权的议案》，

 2

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

                      南

同意通过公开市场挂牌转让方式，转让持有的广西南南铝箔有限责任公司

5.65%股权（详情请参阅公司于2021年8月27日发布在《证券时报》、《证

券日报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的《南宁糖业

股份有限公司关于拟挂牌转让参股公司广西南南铝箔有限责任公司5.65%

股权的公告》）。

    二、交易进展情况

    1、本次交易于2021年8月31日至2021年9月27日在产权交易所挂牌公

示，2021年10月8日，南宁糖业收到产权交易所发来的《广西南南铝箔有限

责任公司5.65%股权转让项目成交确认书》，确认本次交易的受让方为产

投汽车公司。南南铝箔公司其他股东放弃行使优先购买权。

    2、公司近期将按《广西南南铝箔有限责任公司5.65%股权转让项目成

交确认书》要求完成与受让方股权转让合同的签署，并将股权转让合同提

交至产权交易所。

    三、关联方基本情况

1、关联方基本信息：

    关联方名称：南宁产投新能源汽车投资有限责任公司

法定代表人：何浩

住所：南宁市青秀区东葛东路 76 号产业投资大厦四楼 402 室

统一社会信用代码：91450103MA5P6JU47L

主营业务：对新能源汽车产业及相关产业的投资和管理；股权投资。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

主要股东或实际控制人：南宁产业投资集团有限责任公司持有产投汽

车公司 100%股权，为产投汽车公司实际控制人。

    2、产投汽车公司最近一年又一期主要财务情况：

单位：万元

项目      时间 2020 年底 截至 2021 年 6 月 30 日

资产总额 71,105 133,423

 3

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

                      南

净资产 67,103 99,563

 2020 年度 2021 年 1-6 月

营业收入 / /

利润总额 -44 -40

净利润 -44 -40

3、与公司的关联关系：

    公司第二大股东南宁振宁资产经营有限责任公司（以下简称“振宁资

产”）与公司控股股东广西农村投资集团有限公司为一致行动人，产投汽车

公司与振宁资产均为同一实际控制人南宁产业投资集团有限责任公司下属

的全资子公司，产投汽车公司符合《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3

条第（二）款的规定，为公司的关联方，本次交易构成关联交易。

4、是否失信被执行人：经自查，未发现产投汽车公司被列入失信被执

行人名单。

    四、豁免履行关联交易相关审议程序情况

    根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 5 号——交易与关联

交易》第九条规定“上市公司或其关联人因参与面向不特定对象的公开招

标、公开拍卖（不含邀标等受限方式）等行为导致公司与关联人发生关联

交易的，可以向本所申请豁免履行关联交易相关审议程序，但仍应当履行

信息披露义务，并按照《股票上市规则》的规定履行交易相关审议程序。”

由于本次交易为公开招标、公开拍卖导致公司与关联人产投汽车公司发生

的关联交易，因此公司依据上述条款向深圳证券交易所申请了豁免履行关

联交易相关审议程序并获得同意。

    五、本次交易涉及的股权转让合同的主要内容

   甲方：南宁糖业股份有限公司

   乙方：南宁产投新能源汽车投资有限责任公司

1.股权转让的标的及转让方式

甲方将所持有的广西南南铝箔股份有限公司（以下简称“目标公司”）

 4

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

                      南

5.65%股权已经在广西联合产权交易所有限责任公司公开挂牌，采用公开竞

价交易方式，最终由乙方依法受让。

2.股权转让价款及支付方式

2.1 转让价格

根据公开竞价结果，甲方将本合同项下转让标的以人民币壹仟壹佰零

柒万贰仟壹佰元（￥11,072,100.00 元）的价格转让给乙方。

2.2 转让价款支付方式

乙方采用一次性付款方式，于本合同生效之日起 15 个工作日内支付完

毕。

3.转让标的的交割事项

3.1 乙方将 100%转让价款汇入广西联合产权交易所有限责任公司指定

的结算账户，且本合同项下的股权转让获得广西联合产权交易所有限责任

公司出具的产权交易鉴证书后 15 个工作日内，乙方应负责至目标公司的登

记机关办理相应的股权变更登记手续，甲方给予必要的协助与配合。

4.过渡期安排

4.1 从评估基准日次日至股权交割日（即股权转让完成之日）止为过渡

期。

4.2 评估基准日至股权转让合同生效之日，过渡期间损益由受让方按照

转让方持有的 5.65%股权比例享有、承担。甲、乙双方也不因目标公司在过

渡期间的亏损或者盈利而调整标的股权的转让价款。

4.3乙方到目标公司的登记机关办理完毕相应的股权变更登记手续之日

起，转让标的所对应的目标公司之股东权利由乙方享有，相应的股东义务

亦由乙方履行，甲方不再享受相应的股东权利和承担义务。

5.税费的承担

本合同项下股权转让过程中所产生的税费及产权交易费用，依照法律、

法规的规定及广西联合产权交易所有限责任公司挂牌规则的有关规定，由

甲、乙双方各自承担。

6.债务处理方案

 5

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

                      南

本次股权转让完成后，目标公司的主体资格未发生变更，仍由其继续

承担原有的债权债务。

7．合同的生效

本合同自甲、乙双方法定代表人或授权代表人签字或盖章，并加盖甲、

乙双方公章之日起生效。为在登记机关办理股权变更登记，需要另行签订

股权转让协议、提交登记机关的，双方应配合签订，但双方仍按本协议的

约定实际履行。

    六、本次交易对公司的影响

    本次交易对公司2021年度利润无重大影响，具体的会计处理仍须以会

计师年度审计确认后的结果为准。请投资者注意投资风险。

七、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易总额

    2021年初至本公告披露日，公司及控股子公司与产投汽车公司发生的

各类关联交易总金额为0万元（不含本公告所述交易事项金额）。

    八、备查文件

    1、《广西南南铝箔有限责任公司5.65%股权转让项目成交确认书》

    2、《股权转让合同》

特此公告。

南宁糖业股份有限公司董事会

                                             2021年10月12日